**Q.** An vox  
sola repe-  
riatur in  
sacris.

**L X V.** Hanc thesis probamus ex Rom. 3. v. 24. Ubi tantum  
non disputatur: an αὐτολέξει illic in textu gr. reperiatur vox sola.  
Sufficit enim dari æquipollentem; explicationemq; Lutheri ex-  
ponere nativam Apostoli mentem. Jam autem ἰσδιωματίαι  
sunt: justificari fide sine operibus, justificari non nisi per fidem.  
Gal. 2. v. 16. & justificari sola fide. Taceo non destitui hanc ver-  
sionem Lutheri, similibus exemplis Hebraicæ, Græcæ & Latinæ  
versionis, quæ recensentur à Gerhardo Confess. Cathol. d. l. §. 2.  
pag. 668. 669. Helvico vindicat. LL. Vet. Testam. pag. 182. 183.  
Mentzer. contr. Pistor. disp. 5. §. 268. Imò Syrus expressè habet  
vocabulū exclusivam. Rom. 4. v. 5. citantibus Gerhardo & Helv. d. l.  
unde particula sola Patribus non infrequens, uti Hieron. Ambros.  
Chrysost. Theoph. Basil. Hilar. Accedit tandem quod Dietenberge-  
rus & Eccius in versione suâ Germanicâ, Ingolstadii anno 1550. per  
Alexandr. & Samuelem Weishorn impressâ, particulas εἰπον, εἰδύ-  
πον, per alleine explicent. Ostendente Gerhardo Confess. Cathol.  
pag. 670. 671. Reibingius (adhuc Pontificius) in Manuali Ca-  
tholico contra Dn. D. Hoë. pag. 192. fatetur, in Bibliis Germani-  
cis ante Luther. anno 1483. Noribergæ apud Antonium Cobur-  
gerum impressis extare exclusivam alleit. D. Mentzerus artic. 4.  
de justificat. membr. 4. §. 20. edit. anno 1616. pag. 181. inquit:  
*In Bibliis Italicis. Anno 1546. excusis Venetiis verba D. Pauli. Gal. 2.*  
ita redditæ sunt: Sapendo che l'huomo non si giustifica da le opere de  
la legge ma solo per la fede di Giesu Christo: Et inspexi (pergit.)  
Confluentia in Bibliotheca Jesuitarum, antiqua Biblia Germanica  
ante Luth. edita, in quibus habetur. Rom. 3. part. exclusiva: Allein  
durch den Glauben/ ohne die Werke der &c. id est, legis. Neque  
2. (consulatur. Meissner. αὐθεωπολ. disp. 28. class. 10. §. 57.) *An*  
*Fides justificans solas sine operibus, controvertitur: Nam fides ta-*  
*lis, res mortua Apostolo dicitur, adeoq; exclusiva particula non*  
*opera excludit, ab actu præsentia, docente Dn. D. Gerhardo. con-*  
*fess. Cathol. lib. 2. part. 3. artic. 23. cap. 3. §. 5. sed communica-*  
*tione efficientia (quod posterius quidem vult Bellarmin. lib. 4. de*  
*justificat. cap. 7. §. 3.) Sed lis est.*

**3.** *Utrum sola fides, an verò opera nostri respectu organon sit,*  
Et can-

*Causa efficiens instrumentalis* (latè sic loquendo) *justificationis*:  
Et sic affirmativam tenemus, partim ob operum ab actu justificationis exclusionem, partim fidei & operum oppositionem, partim Christi meritum & satisfactionem, partim peccatorum gratis factam remissionem, & justitiae Christi imputacionem, ubi tamen Sacra menta, & in specie Baptismum non excludimus, *Gerardus Confessi Cathol.* d. loc. pag. 622. §. 3. ut cœcus ille ὁδηγος in Hodogēt. suo. pag. 199. inepte ratiocinatur. Nam quæstio est, quodnam respectu nostri sit organon? baptismus autem est Dei. Sed hæc explicari in loco de justificatione merentur prolixius.

L X V I. Quoad errorem alterum, quo fidei non effectum tantum charitatem, sed ipsum ejus formalem rationem fingunt, sciendum: id propterea ab iis fieri, quo distinctionem Scholasticam inter fidem informem, quæ in nudo assensu & historicâ cognitione secundum eos consistit, & formatam, quæ pia affectio-  
nis & charitatis accessione locupletatur, defendant. Nos fidei formale constituimus in fiduciâ illâ filiali, quæ sine cordis motu nunquam esse potest, & charitatem, ceu essentiale consequens concomitantem habet, quod Bellarminus etiam sui immemor lib. 1. de Justificat. cap. 15. fateri videtur, dum charitatem ex fide digni afferit. Nos cum Mentzero contra Pistorium disput. 5. §. 122. pag. 242. argumentatur ita: Nullum disparatum est alterius disparti forma: Fides & charitas sunt dispartata, quia à se invicem tanquam diversæ virtutes. 1. Corinthi. 13. v. 3: discernuntur. Ergo: Deinde hoc nobis largientur illi Pontificiorum, qui fidem in intellectu tantum esse statuunt. Etenim si fidei Subjectum Quo est intellectus, formale ejus caritas, quæ est in voluntate, nequit esse. Quod hic excipiunt, non habent. *Pistorius* tamen in Hodogēt. pag. 209. & *Bellarminus* lib. 2. de Justificat. cap. 4. urgent dictum. Galat. 5. v. 6. Fides per charitatem operatur; in quo vocabulum operatur, passivè intelligunt, fides per charitatem operosa redditur, *Pistorio*, pag. 209. & 215. interprete, vel pag. 189. Der Glaube wird durch die Liebe thätig gemacht:

Sed

*Charitate  
fidei for-  
male con-  
stituunt.*

Sed non tam refutationem, quam miserationem merentur. Nam vocem ἐνεργεύσασθαι, passivè ponit, probent prius, si præsidium suæ opinionis hoc dicto inveniri putant: Quare Pistori: audi errores tuos (inquit Mentzerus d. loc. pag. 241.) 1. Vapulat à te (Bellarmino, Stapletono, Esthio, & aliis) Priscianus: contraq; grammaticam, (ait Pareus in h. l. pag. 364.) manifesto barbarismo verbum deponens operatur, exponitur passivè: quod & Balduinus in h. l. qu. 2. pag. 261. urget. 2. neque græca vox ἐνεργεύσασθαι in toto N. Testam. reperitur passivè usurpata, quâ præter hunc locum Paulus septies (observantibus Menzero & Balduino d. loc. Jutitur, ut Rom. 7. v. 5. 2. Cor. 1. v. 6. cap. 4. v. 12. Eph. 3. v. 20. Coloss. 1. v. 29. 1. Thess. 2. v. 13. 2. Thess. 2. v. 7. & semel Jacobus cap. 5. v. 16. Quæ tam en loca impudentissimè Esthius in h. l. p. 581. in passivâ Διεργέος exponit. 3. neque constructio græca sensum fert Pontificium: siquidem dicendum fuisset ἐνεργεύσασθαι ταχείας. 4. Longè rectius Lombardus hunc locum allegat l. 3. sent. dist. 23. per fidem, inquit, justificatur impius, ut deinde ipsa fides incipiat, per dilectionem operari. Concil. quoque Tridentinum sess. 6. activam significationem hic agnoscit: ita enim loquitur ex Apostolo nostro: in Christo Iesu neque circumcisio aliquid valet. nec præputium, sed fides, per charitatem operatur. Bellarmino ipse cap. 5. & 20. l. 2. de justif. vocat fidem per dilectionem operantem, & sic à semet ipso turpiter discedit. Erasmus quoque in h. loc. pag. 463. fateatur. Tò ἐνεργεύσασθαι, rectius agens verit. Praeclarè etiam Michael Medina defendens Johannis Ferri expositionem super Joh. 4. v. 53. contra Sotum inquit apud Sextum Senensem Biblioth. Sanct. lib. 6. annot. 191. pag. 496. C. i. Est enim vera fides, ait, veritate Christiana, de quâ semper Christiani loquimur, quæ cum constet etiam fervidâ & efficaci dilectione, semper si potest, exit in opera, & denique, quam Paulus vocat operantem per dilectionem. Et in margine citatur locus. Galat. 5. v. 6. 5. Syrum textum quidem passivè dictum illud efferre quidam non negant, cum legat: secundum Tremell. fides quæ perficitur dilectione: sed num versio textui authenticæ præferatur judicent ipsi Pontificii. Vide Glassium l. 1. Philol. S. tract. 2. part. 1. membr. 3. §. 4. pag. 169. Chamier. Tom. 1. lib. 12.

cap. t.

cap. i. §. 13. 14. 6. Est tamen nonnullus ; scilicet M. Philip. Arnoldi, qui ante annos viginti & unum habitâ hac in Academiâ Disp. 1. Hageographicâ Thes. 43 ad 46. evincere conatur, & Texum Syrum activè explicandum esse, negatus, respondeo: sufficienter, quomodo dicitur, lingua Syriaca non est authentica. Ille ipse potest l. d. consuli.

§.  
Cavitatem  
à verâ fide  
abesse posse  
statuunt.

LXVII. Tertiò caritatem à verâ fide & salvificâ abesse posse comminiscuntur ; quod tamen falsum, siquidem 1. perinde est, ac si hominem aliquem dicere vellem & tamen ipsi vitales detrahere operationes. 2. Sibi contradicunt, qui enim sic forma ejus esse potest? Anne sublatâ formâ manet nihil minus res? Sic certâ ratione corpus non minus esset verum corpus, quando privatum est Spiritu, ac quando ab eodem informatur, quod sanè cuivis sano risum conciliat. Siquidem id nihil est aliud quam ægilopem pro frumento puro, siliquas pro grânis vendere : Deinde fideles isti tantum ita dicuntur ratione professionis externæ, & compatiatè respectu Turcarum alioquin proprie si loqui velimus, istos infidelium complete numerum, dicendum.

LXVIII. II. Errant & Calviniani circa effecta Fidei. 1. Fidem Electionis decretum ingredi, ejusque esse causam instrumentalem, sive causam sine quâ non, inficiando. Vid. Verba Calvini l. 3. instit. cap. 22. §. 11. Beza Resp. 2. ad acta colloq. Mampelg pag. 9. & pag. 147. pag. 163. Zanchij Tom. I. miscel. pag. 241. Pisc. Vol. I. Loc. 19. thes. 25. & disp. contra Schaffm. §. Fidem ne- 88. Polani de prædestinat. pag. 12 pag. 13. pag. 49. Keckerm. Sy- gant ele- stem. Theolog. pag. 300. Wendelinij l. 1. Chrtst. Theolog. cap. 3. ctionis esse pag. 124 apud Dn. D. Himmelium Collegio Iren. disp. 6. artij. 2. et 3. causam. 2. pag. 111 112. Bucani loc. 36. Instit. pag. 389. apud eundem in harmon. Calvino Pontif. part 1 cap. 4. harmon. 1. pag. 46. B. confer similia Calvinianorum emblemata apud Giesenium extan- 2. via in repurgat. Collegij Rintelensis disc. 2. §. 2. pag. 34. 35. ubi Justifica- & Synodi Dordrechtae clara proferuntur verba: & repetun- tionem esse tur disc. 3. §. 14. & 15. pag. 87. 2. Justificationem Effectum ad fidei effe- æquatum fidei negando: Nam Zwinglius infidei Chritonia expo- ctum ade- stione fol. 559 ( in quo eum refutavit Dn. D. Affelmannus Syllog. 3. quatum

H

Anti- inficias  
cunt.

Anti-Calvinistico pag. 29. ad 32 Herenlem, Thefsum, Socratem, Ari-  
fidem, Antigonus, Numam, Camillum, Catones, Scipiones, qui  
tamen caruere fide in Christum, inter beatos memorat: quem  
errorem communem habet cum nonnullis è Pontificijs qui vel  
hominem lege naturæ salvari posse asseverant, ut faciunt Tanno-  
rus, Latomus & Erasmus in Praefat in Tuscul. quæst. apud Velsio-  
num Disp. 3. Ethic. quæst. 4. & Strauchium Centur. I. Ethica Dec.  
5. quæst. 9. vel etiam Hierocas singulare Dei beneficio illustratos  
esse affirmant, ut Justinianus in cap. 1. ad Rom. v. 20. & Lud.  
Vives comment. in l. 18. Augustin. de C. D. cap. 47. apud Excel-  
lent. D. D. Presidem disp. 2. de indebitâ gratiâ thes. 9. §. 2. tum  
Photianus ut Smalcio de nat. Dei filio cap. 10. & aliis. Justifi-  
cationem in Vet Test. factam fuisse sine fide Christi, dicenti-  
bus. Quod autem fides sit pars Ordinis, quem Deus in homi-  
nibus eligendis servet, probatur 1. ex Script. autoritate. 2. Thess.  
2. vers. 13. Elegit nos Deus ab initio ad salutem in fide verita-  
tis. 2. à Decreti & executionis conformitate. Quomodo enim  
Deus in tempore salvat, ita & ab æt. nos elegit. Fatentur non  
modò Patres, Fulgentius & Bernhardus apud Giesenium in Cal-  
vin. disp. II. §. 2 & 3. sed & Calviniani ipsis; Sobnius Tom. I.  
disp. 12. de prædest. §. 8. & Tom. 2. artic. de prædestinatione pag.  
992. clare inquit: *Vocatio efficax respondet prædestinationi ab*  
*æterno factæ, ita, ut quod nunc facit Deus de homine efficaciter*  
*vocando, id facere ab æterno detinatur.* Idem repetit pag. 1000.  
& 1008. multisque deducit. pag. 1004. 1005. 1006. Similia  
vide apud Alstedium Theolog. Polem. pag. 5. d. 3. controvers. 17.  
pag. 574. Job. Crocium part. 2. controvers. Pruten. pag. 518.  
Wendelinum ex mente Synodi Dordineæ lib. I. cap. 4. §. 6. n.  
3. à vita æterna hereditate. 2. pag. 145. Sed Deus salvat perfidem. 3. A Vita æterna he-  
reditate, in quam nemo sine fide ad eisicitur, ast in electione af-  
sumpti sumus, in hereditatem vitæ æternæ. Ergo id sine fi-  
dei monitu fieri non potuit. 4. à satisfactionis necessitate.  
Electio præsupponit gratiam, hæc vero justitiae, quæ peccato-  
lesa, satisfactionem. Satisfacimus E. vel ipsi vel per alium.  
Non illud; sed hoc, Christus enim se tradidit pro nobis; satisfactio-

quod pro-  
barur tan-  
dem.

1.

à Scriptu-  
ra autori-  
tate.

2.

à Decreti  
& execu-  
tionis con-  
formitate.

3.

à vita æter-  
na heredi-  
tate.

4.

à satisfa-  
ctionis ne-  
cessitate.

autem

autem hæc non sit nostra nisi per fidem... §. Patrum consentientium antiquitate. Theophyl. Hyeron. Cleryost. Ambrosij: Non a hoc Patrum volunt Orthodoxi quasi propter fidem sumus electi, sive ob præcognitam fidem, tanquam cuiusam meritioriam, aut fidei dignitatem, sed tate. in fide & per fidem; non ἀλλα τινων ut Graci efférunt; sed ἀλλα Status τοῦ θεοῦ τις οὐσία. Fides E. consideratur non absolute sed relatè, non divisim sed conjunctim cum merito Christi. Quare Fides Electionis est causa non impellens, non meritoria sed modo organica, & quidem ratione non totius decreti, sed partis nempe meriti Christi quod fides apprehendit. Conf. r. Cramerum de prædestinat. cap. 3. pag. 68 & Génium disp. 13. §. 20. &c. Neque intelligitur de fide & cognoscitur sed finaliter perseverantis.

LXIX. Sed ajunt Calviniani Electionem non esse esse effectum fidei: quia illa ab aetate facta, haec vero in tempore acquiratur. Contrarium ergo: 2. fidem esse effectum sive electionis consequens potius verum esse. Sed Resp. ad (1) primo aliud est querere de fidei existentiâ, & aliud de ejus intuitu. Credimus quidem in tempore, attamen Electi sumus κατὰ ωργὴν τοῦ Θεοῦ Rom. 8. v. 29. 1 Pet. 1. v. 1, 2, qua sit secundum fidem. Deinde; existentiâ idem, cuius est effectum non est causa ejusdem simul scilicet eodem modo: implicaret enim contradictionem; alias una eademque res & causa & effectum potest esse; dicente Aristotele lib. 3. phys. cap. 3. 1. Metaph. 2. Ut exempla nota sunt ex Philosophicis. Limitetur E. Major. Effectum non est causa formaliter; attamen materialiter & sub alia ξέοδος. Ad 2. Fides Effectum dicitur (populariter scilicet oratoriè non verò accunniè) electionis, ratione ipsius actus, qui est in tempore, ratione verò intuitus divini, qui ab æterno factus à Deo, est causa improprie sic dicta, quando causa significat omne id, quod est antecedens. Si enim accurate loqui vellemus, fides effectum est gratiae & meriti Christi in Evangelio annunciatu; pars vero Electionis. (Nam ut liberi sunt parentum effectus & tamen cum ipsis pars sunt societatis domesticæ, ita & hic comparatum esse dicimus.) Vel fides est causa Instrumentalis electionis, non quod Electionem apprehendat, sed quod sibi applicet meritum Christi, in quo fundatur gratia divina.

Exceptio.  
nes Calvi-  
nianorū.

Resp. aliud  
est querere  
de fidei  
intuitu.

Fides quo-  
modo effe-  
ctum &  
causa Ele-  
ctionis.

*Arminia-  
uorum Er-  
ror.*

LXX. Arminiani hic etiam errant & intransversum aguntur. Statuunt enim fidei Formam esse obedientiam seu mandatorum Christi observationem, quæ sententia est, *Vorstij* in Catal. errorum *Gibrandi Luberti*, pag. 62. *Vetsingij* tract. de off. hom. Christi fol. B. 6. 7. *Reconstrantium iu Confess.* cap. ii. num. 2. In primis in *Apot. Confess.* pag. 110. 111. scqq. Cum quibus & Photiniani sunt conjungendi, qui quidditatem fidei æquè per ejus effectum describunt. Nam er quo (scilicet obedientiâ) fides cognoscitur, id ejus formalem rationem constituunt. Videatur *Catech. Racov.* pag. 281. Ubi tamen hoc notamus, nos libenter dare, obedientes Deo, credentes appellari & fidem sine obedientiâ non reperiri. Nam ut sol non sine calore, neque bona arbor sine bonis fructibus, ita & fides non sine obedientia; Hinc benè *Gerhardus* in *aphorism. pract.* pag. 184. Fides lux est, separata splendorem à luce & operi separare poteris à fide, attamen avanóλ&gjov est dicere, quod propterea hoc consequens fidei sit forma ejus, uti *Smalcianus* vult; qui Disp. 6 contra *Frantz.* de bonis operibus. Thes. 63. fidem & obedientiam mandatis Dei & Christi praestandam, æquipollentes terminos, & non nisi ratione distingvi disputatione, quamquam nisw vocari utraxonv non negemus, alio tamen sensu. Alia siquidem est obedientia quâ obediens Deo mandanti, ut credamus Filio ejus, & alia obedientia sanctimoniaz seu virtute puritatis, non illam sed hanc *Photiniani* & *Arminiani* intelligunt; adeoque operibus salutem ascribunt cum *Pontificijs*. Verum latiorem hujus controversiæ dicione ad locum de *Justisicat.* allegantes, pergitus ad fidei adjunctum & cognata.

*Adjunctū  
fidei.*

LXXI. Adjunctum ergo individuum fidei est spes. *Heb.* 11. v. 1. Quæ nihil aliud est quam constans expectatio plenæ fruitionis eorum, quæ vere à Deo promissa fides credit; hinc inter se ambae convenient, quod utraq; feratur in res æternas promissas nobis à Deo; Differunt vero quod fides apprehendat præsentia, spes vero futura.

LXXII. Cognata sunt 1. Quod fides in omnibus tam ele-  
ctis quam renatis, tum infantibus tum adultis cum in Novo  
tum

tum in Veteri Testamento una sit. Ephes. 4. v. 5. non multi-  
plex; Specie scilicet non numero. Hab. 2. v. 4. Secundo  
quod fides sit vel firma vel infirma. Non enim semper, nec  
in omnibus fax ardens est, sed saepe linum. Es. 42. 2. tantum  
fumigans, scintillaque ob parvitatem suam vix conspicua,  
sic erat magna fides in Centurione. Math. 8. v. 8. & Muhe-  
re Cananea c. 1. f. 28. Attamen datur & imbecillis Rom. 14.  
21. Absit verò ut hac distinctione Scholasticorum com-  
mentum de fide implicita & explicita statuminemus. Quip-  
pe fidem illi derogari qui implicitè credit, è superioribus  
liquet: Non enim in ignorantia, sed Dei cognitione ea  
consistit. Vide Bald. Casib. Conscient. I. 2. c. 1. cas. 6. 5. 57. Be-  
nè autem notandum est, fidem imbecillem & quæ justificare  
ac robustam. Hæc enim Operatio ipsi attribuitur ratione  
Objecti, quare si fides in Objecto non hallucinatur, sed in-  
ter trepidationes illud apprehendit, fiducia quanquam lan-  
gvida, est quidem infirma & modica fides, vera tamen: etiam  
exigua fides, ait Gerb. in Aphor. Pract. p. 191. Christum, ut gem-  
mam complebitur, idèò Deus eam intuetur, sicut gemma in orna-  
tu elucet. Etiamsi fides tua inquit Brentius in Es. 42. 2. nec lu-  
cem hominibus nec calorem cordi tuo afferat, tamen eam non  
abiciet Christus, modo incrementum ores. Nam Sp. S. clamans  
in corde nostro. Rom. 8. 15. v. 26. 27. Infirmitati huic mede-  
tur, per verbi divini auditum Rom. 10. v. 14. Psal. 119. v. 93.  
per Sacramentorum usum, Rom. 4. 11. 1. Pet. 3. 21. Et per  
preces assiduas Ps. 51. 12. Marc. 9. 24. siquidem hæc transfe-  
runt non modo montes persecutionum, sed & temptationum  
ac dubitationum Dn. D. Gerhard. d. l. & Marc. 11. v. 23. p. 188.  
Confer. Dn. D. Balduinus I. 3. c. 4. Cas. 12. Conscient. Alfred.  
Theol. Casuum c. 5. regul. 1. p. 58 59. 60. 61. 62. Ludovicus  
Dunte Casib. Conscient. c. 20. sect. priori quæst. 3. p. 496. Im-  
mittit autem Deus sanctisque viris talem animi trepitatio-  
nem ne quis frena relaxet cupiditatibus & peccatis, quibus  
Spiritus S. gratia & fides excutitur, Eph. 4. 3. 1. Tim. 1. 10.

LXXIII. Tandem in descriptione Fidei sequitur finis; *Fidei Finis.*

qui duplex est, gloria nempe Dei, & salus nostra; quae sine  
fide non obtinetur. Nam quicunque æternæ vitæ hæres  
esse & fieri percupit, testimonium obtineat se placere Deo.  
Quia vero id, teste Apostolo, sine fide fieri impossibile du-  
citur, concludimus non minus singulos vitam æternam spe-  
rantes opus habere fide, ac volucres alis, aut fructus vivâ  
radice arboris. Sed jam contrahimus vela, Deoque supre-  
mo hujus navigationis Patrono pro felicissimâ ad portum  
deductione gratias depromimus humillimas, & quia versamus  
in magno bujus vite diluvio; ubi circumstantibus agitamur pro-  
cellis, & non invenitur fidastatio & locus eminentior, ubi pes  
columbae valeat aliquatenus requiescere: nusquam tutâ pax, nus-  
quam secura quies: ubiq; bella & lites, ubiq; hostes; foris pugna,  
intus, timores; præbe nobis Domine, suspiramus cum Augustin.  
Meditationib. cap. 37 §. 3. & §. 9.) contemplationis pennas, qui-  
bus induit, ad te volitemus sursum: & quia omne sinistrum de-  
orsum jacet, tene mentem nostram, ne ad ima tenebrosa vallis  
corruat: ne interveniente umbrâ terra à te vero justitia sole se-  
paremur: Et obductâ tenebrarum nebula, prohibeamur  
alta respicere. Ita fiet ô DEUS!

F I N I S.

e  
s  
o  
l  
â  
é  
E  
s.  
L  
e,  
n  
i  
e  
a  
is  
e-  
T  
u  
u  
eq  
q  
u  
D  
C  
I  
m  
3

Errata graviora sic corrigitur:

Theſ. 1. lin. 8. leg. πείρω, & lin. 24. leg. dilatationem, & lin. 25. leg.  
Steuch. Tb. 5. l. 12. leg. quamvis. Tb. 6. l. 2. leg. divini. Tb. 8. l. 2. leg. con-  
trarietur. Tb. 9. l. 1. leg. de facili, l. 24. leg. tum & l. 30. leg. promtum.  
Tb. 10. l. 6. 7. leg. cognitione, l. 11. leg. dubio, l. 15. pro docet leg. vocat, &  
lin. 22. leg. θησιπulus. Tb. 16. l. 2. leg. Sociniani, & l. 20. praे leg. est.  
Tb. 17. l. 8. leg. cum. Tb. 19. l. 1. pro ut leg. ubi. Tb. 23. l. 15. leg. à fiduciâ, Tb.  
24. l. 20. pro ex leg. &. Tb. 25. l. 27. leg. circa θησια. Tb. 29. l. 4. leg. ipſi.  
Tb. 33. l. 11. leg. Ex Steinio. Tb. 35. l. 1. leg. pleriq. lin. 14. profaciat leg. fuit  
Tb. 39. l. 13. leg. Scultetus. Tb. 42. l. 11. leg. Thomam. Tb. 47. l. 29. leg. fide.  
Theſ. 49. l. 15. leg. quia lin. 22. lege περιγοναὶ περι Thes. 50. l. 1. leg. me.  
retur. Theſ. 53. l. 6. leg. Ravensberg. l. 23. leg. desistere.

Reliqua quæ sunt leviora Lector pro suâ æquitate  
corrigit.

Primitivis etiam est corrigendum

et quod si Canticum liberum est ad gloriam  
non potest esse nisi ad gloriam. sed etiam ad gloriam  
convenit quod est. Deinde sed etiam ad gloriam. sed etiam ad gloriam  
Canticum est. non potest esse nisi ad gloriam. sed etiam ad gloriam.  
Ita etiam Canticum est. sed etiam ad gloriam. sed etiam ad gloriam.  
ad gloriam. sed etiam ad gloriam. sed etiam ad gloriam.  
ad gloriam. sed etiam ad gloriam. sed etiam ad gloriam.  
ad gloriam. sed etiam ad gloriam. sed etiam ad gloriam.  
ad gloriam. sed etiam ad gloriam. sed etiam ad gloriam.